
FDIÁRLO OFICIAL DO E STADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI NO239 1 FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão n° 2019.12.16.1. Realizará licitação, através da plataforma eletrônica 
wwwbll.org.br, cujo objeto é aq tisição de equipamentos de informática, hospitalar, odontológico e de escritório destinados ao Fundo Municipal de Saúde 
de Barro/CE nos moldes das propostas nos 12675.63400011180-01; 12675.6340001117-001 e 230200171 12191809716 do Ministério da Saúde. Abertura: 07 
de janeiro de 2020, às 08:00 horas. início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 18 de dezembro de 2019. às 08:00 horas. 
infotinações e entrega de editais r o endereço eletrônico: www.bli.org.hr , ou pelo telefone (88) 3554-1611 Barro/CE, 16 de dezembro de 2019. 	Cczar '4 
Albuquerque de Araújo - Pregoeiro.  

*4* *4* *4* 	 P111 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, N° 320, Cens -ãumit 
CE, comunica aos interessados que no dia 06 de janeiro de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°l9.12.l6.(- 
SRP, objeto: Registro de Preços Destinado à aquisição de combustíveis (gasolina comum/ diesel SI 0), no âmbito da Capital Fortaleza/CE, p'nender tis 
necessidades das Unidades Admi ustrativas do Município de lpauniirimfCE, tudo conforme Anexo 1. O Edital completo estará disponivei no 
a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público. de 08:00h às 12:00h, ou pelo site: www.blLorg.br . ou pelo o portal das Liàizaçoes: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/tc-municipios/ . Ipaumirim/CE, 16 de dezembro de 2019. Francisco ramalho Meireles - Pregoeiro. 

*** *4* *4* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Independência - Resultado de Julgamento dos Documentos de Habilitação - Tomada de Preços N° 
2019.11.22.002. A Comissão Pci manente de Licitação da Câmara Municipal de Independência, localizada na Rua Frei Vidal. 522 - Centro, torna público 
aos interessados o resultado dojulgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N°2019.11.22.002, cujo objeto é a contratação da prestação 
de serviços de assessoria e comi iltoria jurídica junto a Câmara Municipal de lndependênciaiCE. Licitante(s) Habilitada(s): 1. Antonio Assuerio Vieira-
Licitante(s) Inabilitada(s): 2. Alcantara & Andrade Advogados Associados, fica aberto o prazo recursai previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei n° 
8.666193. lndependênclalCE, 11 de dezembro de 2019. CPL. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura %Iunicipal de Pedra Branca - Extrato do Contrato de Obra na Modalidade Tomada de Preços N° 01312019/TP. 
Contratantes: Prefeitura Municip1 de Pedra Branca/Secretaria de Educação. Contratada: MV & R Locação e Construção E!RELT, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 
19.732.77410001-35, com endere ço à Rua General Humberto Moura. n° 1330, Bairro: Centro, Acaraú/CE, CEP: 62.580-000, vencedora no valor total de RS 
1.747.819,64 (hum milhão, seLecntos e quarenta e sete mil, oitocentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos). Data do Contrato: lI de Dezembro 
de 2019. Data do Extrato: Pedra liranca - CE, 12 de Dezembro de 2019. 

Estado do Ceará - Prefeitura 11 unicipal de Aquiraz- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2019.12.05.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz torna público o recebimento, das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 09 de janeiro de 2020 às OShOOmin (horário de 
Brasulia/DF), cujo objeto é a aqui:.içào de gêneros alimentícios, para atender aos diversos Programas, Projetos e Serviços da Política Nacional de Assistência 
Social, conforme Termo de Retej ncia. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 1 2ltOOmin. sito a Travessa 
José Lage Viana, 118 Centro. Aq uiraz - CE, 13.12.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*8* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Iii unicipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2019.12.06.001. A Pregoeira Oficial do Município de 
Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 14 de janeiro de 2020 às 08h00min (horário de 
Brasilia/DF), cujo objeto é  aquirição de gêneros perecíveis e não perecíveis para atender ao Hospital, Centro de Atenção Psicossocial(CAPS) e CAPS AD, 

FSC 	conforme Termo de Referência, ofaiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José 
rs.sro 1 Lage Viana, 118 Centro. Aquira - CE, 13.12.2019. Vinis de Souza Pinheiro - Pregoeira. 
e-- 

*8* *4* *4* 

.iIJ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 1012019-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h00min do dia 07/01/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Emestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 1012019-FMS. cujo objeto é a contratação de serviços 
especializados para realização de exames de imagens e outros, para atendimento aos usuários do SUS. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado 
nos dias Úteis, das 08h00 às 12h01 e no site www.tce.ee.gov.br . Santa Quitéria-CE, 13 de dezembro de 2019. Pregoeira. 

*4* *8* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N° 0912019-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que eslará recebendo até às 14h30min do dia 06101/2020, ria sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 091201 9-FMS, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de erviços na realização de consultas, exames e procedimentos cirúrgicos oftalmológicos. O edital poderá ser obtido no 
endereço supracitado nos dias útc is, das 08h00 às 12h00, e no site www.tce.ce.gov.br . Santa Quitéria-CE, 13 de dezembro de 2019. Pregoeira. 

*4* *9* *9* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéris - Aviso de Pregão Presencial N° 0812019-FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que esuirá recebendo até às 09h30min do dia 0610112020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50. Piracicaba, as propostas de p1 eços e documentos de habilitação para o Pregão Presencial n° 0812019-FMS, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços para confecção de prõte es dentárias sob medida para atendimento da Secretaria de Saúde. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos 
dias úteis, das 08h00 às 12h00, e rio site www.tcc.ce.gov.br . Santa Quitéria-CE, 13 de dezembro de 2019. Pregoeira. 

'Es 	
44* 8*8 *8* 

tado do Ceará - Prefeitura ll unicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrind' 
licitação na modalidade Pregão E etrõnico n°021201 9-SESA, cujo objeto é a aquisição de equipamentos, instrumentais, móveis e material de consumo, junto 
a Secretaria de Saúde, o sistema teceberá o cadastramento das propostas até o dia 03 de janeiro de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas 
às 08: 10h, a disputa de lances a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará a disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação 
nos sites: www.bbmnet.com.br , 1 citacoes.tce.cc.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitaeoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua Jos' 
Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 13 de dezembro de 2019. 

4*9 *4* *9* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Potengi, comunica 
aos interessados que no próximo lia 10 de Janeiro de 2020. às 09:000, estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços N° 025/20l9-SESA. cujo 
objeto é contratação de serviços de ampliação de Unidade de Atenção Especializada em Saúde do Município de Potengi-CE, PT N° 1046621-78. sob a 
responsabilidade da Secretaria Iv unicipal de Saúde. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário 
de 08:00h às 12:00h. no endereçi da Prefeitura Rua José Edmilson Rocha n° 135 - Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-
municipios/. Potengi - CE. 16 de Dezembro de 2019. Petrus Barbosa de Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Município. 

*4* *9* *9* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Contrato n° 1612.0112019 - SMDU. Contratante: Município de Fortim; Contratada: 
PROJET Construções Serviços e Transportes EIRELI ME. Objeto: contratação de empresa para pavimentação com aproveitamento de paralelo cm diversas 
ruas da Sede e dos Distritos, atra és da Secretaria de Desenvolvimento Urbano, do Município de Fortim - CE. Tomada de Preços N° 1909.0112019 - SMDU: 
Vigência: 16/12/2019 até 120 (cesto e vinte) dias. Sec. de Desenvolvimento Urbano - Francisco Ribeiro da Costa. 

*9* 9*9 *4* 


